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Protokół 	r 20/08
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 24.11.2008 r. 

Kolejne posiedzenie Komisji  otworzył Przewodniczący  Komisji  –  Pan Zdzisław  Gniłka,
który powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości.  Następnie stwierdził kworum niezbędne
do obradowania  i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

 1. Ocena przebiegu budowy chodników na terenie gminy – wyjazd w teren.
 2. Zapoznanie się z problematyką dotyczącą gospodarki leśnej i łowieckiej.
 3. Omówienie założeń Programu Rozwiązywania Problemów Społecznych.
 4. Sprawy bieżące i różne.

Kontynuując  swoje  wystąpienie,  Przewodniczący  Komisji  oznajmił,  iż   panujące  warunki
atmosferyczne,  a  zwłaszcza  leżący  śnieg  uniemożliwia  zrealizowanie  pierwszego  punktu
dzisiejszego  porządku obrad. W  związku z  tym, Pan Gniłka  zaproponował  zdjęcie  pierwszego
punktu z dzisiejszej tematyki obrad. 
Do przedstawionej propozycji, członkowie Komisji przychylili się pozytywnie. 

Ad.2
Realizując  drugi  punkt  dzisiejszego  porządku  obrad  udzielono  głosu  Panu  Zbigniewowi
Parzybutowi – Kierownikowi  Referatu  Rolnictwa,  który przedstawił  zarys  spraw dotyczących
problematyki leśnej i łowieckiej.
Pan Parzybut oznajmił, że są problemy z szacowaniem szkód, a rolnicy z udzielonych odszkodowań
są niezadowoleni.
W tym miejscu Pan Kierownik przybliżył Radnym sprawę Pana Wernera ze Zborowa, który nie
zgodził się z warunkami Koła Łowieckiego i sprawa trafiła do Sądu. W tym miejscu Pan Parzybut
oznajmił,  że Urząd Gminy nie jest tu żadną stroną w sprawie, może być jedynie negocjatorem. 
Kontynuując, Pan Parzybut oznajmił, że są okresy, gdy Koła Łowieckie zgodnie z zapisem ustawy
wypłacają nawet 100% szkód – gdy roślina zaczyna zawiązywać ziarno. 
W toku dalszej wypowiedzi Pan Parzybut oznajmił Radnej Barasińskiej,  iż rozmawiał  z Panem
Milewskim i być może wspólnymi siłami udałoby się dojść z Nadleśnictwem do porozumienia w
sprawie  budowy drogi  od  Gorynia  w  kierunku Chrząstawy. Pan  Parzybut oznajmił,  że gmina
prawdopodobnie musiałaby ponieść koszty geodezyjne budowy tej drogi.
Odnosząc się do powyższego głos  zabrała  Radna Barasińska, która oznajmiła, że słupki graniczne
tej drogi znajdują się w lesie.
W tym miejscu Pan Parzybut oznajmił,  że granicą jest rzeka, a dalej są lasy prywatne, ale nie było
stosownej dokumentacji i ludzie sami ustalili sobie oś drogi i tak została ona utwardzona. 
Dodał,  że na  chwilę  obecną  droga  nie  jest  własnością  gminy  i  należy  wszystkie formalności
uregulować prawnie. 
Radna Barasińska oświadczyła, że w tej sprawie jest przygotowywane pismo do Dyrekcji  Lasów
Państwowych w  Łodzi,  dodała,  że  powinno  ono  zawierać  adnotację,  że o  sprawie  zostanie
poinformowana również Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych. 
Kontynuując  swoje  wystąpienie  Pani  Barasińska  oznajmiła,  że  w  przypadku  pomyślnego
zakończenia spraw dotyczących własciciela drogi z Gorynia do Chrząstawy chciałaby, aby ta droga
była w 2009 roku ujęta do planu nakładek. 
W tym miejscu głos  zabrał Pan Parzybut, który oznajmił,  że tam to trzeba zrobić normalną drogę
asfaltową (masywna podbudowa i dwie warstwy asfaltu), a nie nakładkę, gdyż jest duże obciążenie
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drogi.
Następnie Pan Parzybut nawiąz ał do tematu budowy chodników na terenie gminy. 
Poinformował Radnych, że chodnik w Woli Kleszczowej został już zakończony, pozostała jeszcze
kostka  na budowę chodnika na ul.  Kopiec i w miarę możliwości pogodowych rozpocznie się jego
budowa. Kontynuując poinformował, że chodnik na ul. Leśnej na razie nie będzie budowany, gdyż
projektanci uważają, że budowa chodnika powinna zostać włączana do projektu całościowego wraz
z budową drogi (zachowanie właściwych spadków).
Jako kolejny głos  zabrał Radny Krzyżański, który zapytał, czy do projektu budżetu na przyszły rok
są zgłoszone działki.
Pan Parzybut oznajmił,  że zgłoszona jest realizacja dokumentacji.  Kontynuując swoje wystąpienie
Pan Parzybut poinformował, że budowa ul. Słowackiego ujętej do projektu „Schetynówek” łącznie
będzie kosztowała ok. 1.200 tys. zł.  Refundacja  50% kosztów będzie miała  miejsce  w grudniu
przyszłego roku. 
W tym miejscu głos zabrał Radny Polak  z zapytaniem dotyczącym dokumentacji remontu ośrodka
zdrowia w Brzykowie. 
Odpowiadając  na powyższe, Pan Parzybut oznajmił,  że Pan, który sporządza dokumentację  był w
Urzędzie i zgłosił wniosek o pozwolenie na budowę. W związku z tym, Pan Parzybut oznajmił,  że
prawdopodobnie dokumentacja na remont ośrodka jest gotowa, aczkolwiek on jej nie widział.  
Następnie głos  zabrał Radny Mikła, który nawiązał do sprawy budowy chodników na ul.  Leśnej.
Dodał, że skoro nie można dokończyć budowy chodnika, gdyż musi być pełny projekt budowy, to
zaproponował, aby  dokonać zrobienie nakładki asfaltowej  i  zarazem zakończyć kładzenie płytek
chodnikowych.
Pan Parzybut oznajmił,  że asfalt  na ul.  Leśnej  jest w niektórych miejscach bardzo zniszczony i
realizacja tego całościowego  projektu wymaga czasu na wykonanie stosownej dokumentacji  i nie
może to być zrealizowane w obecnym czasie. 
W  tym temacie  Radni  zwrócili  się  do  Pana  Parzybuta z  zapytaniem  o  koszt 1  km nakładki
asfaltowej wraz z podbudową. 
Odpowiadając  na  zadane  pytanie  Pan  Parzybut  oznajmił,  że  5  cm  nakładka  wraz  z  20  cm
podbudową kosztuje ok. 280 – 300 tys. zł.
W tym miejscu Przewodniczący  Komisji  Pan Zdzisław Gniłka zaproponował, aby  w przyszłym
roku ująć do planu nakładek drogę biegnącą przez Dąbrowę Widawską.
W związku z tym głos  zabrała Pani Ziółkowska, która oznajmiła, że wspomnianą drogą jeżdżą nie
tylko mieszkańcy Dąbrowy Widawskiej, a nawet mieszkańcy Wielkiej Wsi. 
W związku z powyższym członkowie Komisji ustalili,  że w przyszłym roku należałoby zgłosić do
Programu  Rozwoju  Dróg  Lokalnych  „Schetynówka”  następujący  odcinek  drogi:  od  drogi
powiatowej Widawa – Działoszyn do drogi wojewódzkiej Nr 481, przez Dąbrowę Widawską do
drogi powiatowej oraz włączenie odcinka Wielka Wieś – Burzenin.  
W tym temacie głos  zabrał również Zbigniew Parzybut, który oznajmił,  że do tzw. „Schetynówek”
wchodzi również budowa mostów. Dodał, że są to drogi  robione na pełny projekt i łączny koszt
inwestycji nie może przekraczać 6 mln zł, gdzie 3 mln zł zostaje refundowane.  
Następnie głos  zabrał Radny Krzyżański, który oznajmił,  że swego  czasu Radni  zgodzili  się na
współudział  gminy  w kosztach budowy drogi  Północ – Południe, ale  okazuje  się, że w dalszym
ciągu  realizuje  się  wiele  inwestycji  w  obrębie  Widawy,  a  budowa  nakładki  na  działkach  w
Chociwiu została znowu przesunięta. 
Radnego Krzyżańskiego poparł Radny Polak, który przypomniał, że koszty budowy boisk też nie
były małe, a dotyczyły Widawy.
W tym miejscu głos  zabrał Radny Mikła, który oznajmił,  że boiska nie będą służyć tylko młodzieży
z Widawy, ale są dostępne dla wszystkich z całej gminy. 
Natomiast  Przewodniczący  komisji Pan  Zdzisław Gniłka  sugerował, by zaciągnąć  kredyt, który
umożliwiłby  realizację  wielu  inwestycji.  Dodał,  że istnieje  potrzeba  zakupu beczki  do  wody
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potrzebnej  w razie awarii  wodociągu  oraz  remont  bądź  zakup  naczepy, którą  wykorzystuje się
zwłaszcza do zwożenia kruszywa.
W toku dalszej dyskusji Radny Gniłka zapytał, czy osiedla będą robione w pełnych projektach. 
W odpowiedzi na zadane pytanie Pan Parzybut oznajmił,  że na osiedle w Widawie oraz Chociwiu
będzie  realizowany  pełny  projekt  w którym oprócz  położenia  nakładki  i  budowy  chodników
zostanie ujęte odwodnienie, budowa terenów zielonych oraz placów zabaw dla dzieci.  
Następnie Radny Krzyżański pytał,  czy  została zgłoszona do księgi  wieczystej służebność Pana
Marciniaka, który udostępnił grunt na odprowadzenie wody z osiedla w Chociwiu. 
Pan Parzybut odpowiedział twierdząco, ale dodał, że na ten wpis należy czekać 1 miesiąc. 
W toku dalszego  posiedzenia  głos  zabrała Pani Barasińska, która zapytała jaki byłby przybliżony
koszt budowy mostu w Rudzie. 
Pan Parzybut oznajmił, że koszt tej inwestycji kształtowałby się w granicach 2.200 tys. zł.
Kolejno głos zabrał Radny Pokorski, który zapytał, ile kruszywa pozostało do zwiezienia. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Parzybut oznajmił,  że pozostało do zwiezienia 140 ton kruszywa
drobnej frakcji i 60 ton kruszywa grubej frakcji. 
W  tym  miejscu  Radna  Ziółkowska  oznajmiła,  że potrzebne  byłoby  kruszywo  na  łącznik  w
Dąbrowie Widawskiej.
Następnie Radny Gniłka poinformował, że zostało skierowane pismo o ujęcie w przyszłorocznym
budżecie remontu stadionu i budynku tam znajdującego się.
W  tym miejscu  Radny  Olejniczak  poinformował,  że  dach  na  wspomnianym  budynku  został
zabezpieczony przed przeciekaniem. 
W  tym temacie  głos  zabrał  Pan  Parzybut, który  oznajmił,  że  wymiary  płyty stadionowej  są
prawidłowe, a na remont stadionu należałoby zagwarantować ok. 2 mln zł, na co gminę obecnie nie
stać.
Odnosząc się do powyższego głos  zabrał Radny Krzyżański, który oznajmił,  że ta inwestycja jest
gminie niepotrzebna, gdyż są wybudowane boiska szkolne, które również znajdują się w Widawie.

Ad. 3
Do omówienia tego  punktu obrad poproszono Panią  Annę Krześniak, która oznajmiła, że gmina
otrzymała 113 tys. euro na działania integracyjne. W związku z tym Pani Krześniak oznajmiła, że
musi  być opracowana  Strategia  Programów  Społecznych, dodała,  że wspomniany  projekt  jest
umieszczony na stronie internetowej i zachęcała do bliższego zapoznania się z nim.
Kontynuując  dodała, że do tej Strategii  dołączony jest plan działania, który pokazuje na jaki cel
zostaną środki przeznaczone. 
Kontynuując  Pani  Krześniak  oświadczyła,  że zainteresowanie  programem  nie  jest  zbyt  duże
pomimo szerokiego doinformowania społeczeństwa, dodała, że tylko niektóre sołectwa przystąpiły
do programu, gdzie m.in. w Chociwiu planuje się utworzenie Klubu Seniora. 
Natomiast opieka społeczna dąży do utworzenia Punktu Interwencji Kryzysowej.
W toku dalszej wypowiedzi Pani Krześniak poinformowała, że do Programu dołączyły się również
szkoły i kluby sportowe oraz Stowarzyszenie Ikar.
Dodała, że środki te mogą być przeznaczone na działania  integracyjne,  tylko 10%  przyznanych
środków może być wykorzystane na cele szkoleniowe i 30 % na cele inwestycyjne. 

Ad. 4
W sprawach bieżących i różnych udzielono głosu Panu Skarbnikowi, który wyjaśnił przygotowane
projekty uchwał podatkowych na 2009 rok.
Następnie  głos  zabrał  Radny  Telega,  który  jest  członkiem  Komisji  ds.  Budżetu  i  Finansów.
Oznajmił  on, że wnioskiem  Komisji  Budżetowej  Radni  apelowali  o  obniżenie   ogłoszonej  w
Komunikacie  Prezesa Głównego  Urzędu Statystycznego  ceny skupu żyta z  kwoty 55,80 zł do
kwoty 52  zł.  W  tym miejscu  Radny  Telega  poinformował,  że obecny  na posiedzeniu Komisji
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Budżetowej Pan Wójt sugerował ustalenie jako podstawy naliczania podatku kwoty 50 zł, jednak w
wyniku wyjaśnień jakie udzielił Skarbnik Gminy ta różnica 2 zł (52 – 50 zł) spowoduje straty dla
gminy w wysokości 80 tys. zł (pozbawienie subwencji).
Kontynuując  Pan Skarbnik  poinformował,  że projekty uchwał  podatkowych zostaną  doręczone
Radnym i dodał, że proponowana stawka GUS do podatku rolnego  wynosi 55,85 zł,  a w naszej
gminie:
propozycja Pana Wójta – 50 zł, 
propozycja Komisji ds. Budżetu – 52 zł 
w gminie Sędziejowice – stawka wskazana w/g GUS
w Zapolicach – 50 zł
W toku dalszej wypowiedzi Pan Skarbnik oznajmił,  że do opodatkowania w naszej gminie jest 4128
ha przeliczeniowych, co powinno dać kwotę 516 tys. zł.
Przy stawce proponowanej przez GUS zebrano by 575870 zł, natomiast stawka proponowana przez
Pana Wójta dała by kwotę o ok. 20 tys. zł mniejszą.  
Jednak w tym miejscu Pan Skarbnik oznajmił,  że nigdy nie ma 100% ściągalności.
Natomiast  w projekcie  podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych tez
proponowane są drobne zmiany stawek obowiązujących w 2008 roku.  
Kontynuując  Pan Skarbnik  poinformował, że znaczną  część budżetu gminy  pochłaniają  szkoły.
Dodał w tym temacie, że subwencja oświatowa wynosi 5 mln zł więc gmina musi dołożyć 2 mln zł. 
W tym temacie  głos  zabrał  Pani Ziółkowska, która apelowała  o obniżenie podstawy nalicz ania
podatku, gdyż społeczeństwo jest biedne. 
W  odniesieniu  do  przedstawionych  projektów  uchwał  podatkowych  na  2009  rok, członkowie
Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska apelowali,  aby podstawą nalicz ania podatku rolnego
była kwota 50 zł. 

W związku z  brakiem  dodatkowych pytań, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za
uczestnictwo w obradach i następnie zamknął kolejne posiedzenie.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Emilia Konieczna

                                                                                        Przewodniczący Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska

                                                                                           Zdzisław Gniłka

 


